ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  КСТОВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

___29.08.2014___                                                                                                 №__515__
┌       Об организации школьного этапа       ┐

всероссийской олимпиады школьников

 в 2014-2015 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях Кстовского муниципального района в 2014-2015 учебном году (далее - школьный этап Олимпиады).

2. Информационно-методическому центру (начальник И.А. Белова):

2.1. Организовать работу предметно-методических комиссий по подготовке олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в срок до 17 сентября 2014 года.

2.2. Направить в образовательные организации рекомендации по процедуре проведения школьного этапа олимпиады.

2.3. Обобщить отчеты образовательных организаций по проведению школьного этапа олимпиады и представить в виде справки до 27 октября 2014 года.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в образовательной организации согласно прилагаемому графику.

 3.2. Своевременно направить в информационно-методический центр отчеты о проведении школьного этапа олимпиады и заявку на муниципальный этап олимпиады.

4. Ведущему специалисту департамента образования В.О. Курмановой:

4.1 Обеспечить направление в образовательные организации заданий для проведения школьного этапа Олимпиады в срок не позднее 19 сентября 2014 года.

4.2 Изучить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в 3-х образовательных организациях Кстовского муниципального района.

4.3 Направить план задания для изучения руководителям выбранных образовательных организаций за 2 дня до начала олимпиады.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора

                       А.Н. Долгих
Утверждено приказом
                                                                            департамента образования

                                                                              администрации Кстовского

                                          муниципального района

                                                         от _29.08.2014_ № _515_
График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в образовательных организациях Кстовского муниципального района в 2014-2015 учебном году
	п\п

№
	Предметы
	Классы
	Сроки проведения
	Сроки отчетов

	1.
	География
	6-11
	22 сентября
	25 сентября

	2.
	Химия
	8-11
	23 сентября
	26 сентября

	3.
	Астрономия
	5-11
	24 сентября
	27 сентября

	4.
	История
	5-11
	24 сентября
	29 сентября

	5.
	Математика
	5-11
	25 сентября
	30 октября

	6.
	Литература
	5-11
	26 сентября
	1 октября

	7.
	Физическая культура
	5-11
	29 сентября
	2 октября

	8.
	Биология
	5-11
	30 сентября
	3 октября

	9.
	ОБЖ
	5-11
	1 октября
	4 октября

	10.
	Информатика
	5-11
	2 октября
	7 октября

	11.
	Русский язык
	6-11
	3 октября
	8 октября

	12.
	Английский язык
	5-11
	6 октября
	9 октября

	13.
	Немецкий язык
	5-11
	6 октября
	9 октября

	14.
	Французский язык
	5-11
	6 октября
	9 октября

	15.
	Экология
	5-11
	7 октября
	10 октября

	16.
	Физика
	7-11
	8 октября
	13 октября

	17.
	Технология
	5-11
	9 октября
	14 октября

	18.
	МХК
	9-11
	10 октября
	15 октября

	19.
	Экономика
	5-11
	14 октября
	17 октября

	20.
	Право
	9-11
	15 октября
	18 октября

	21.
	Обществознание
	6-11
	15 октября
	20 октября